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NEW YORKO MOTERYS IR BOSTONO VYRAI STIPRIAI DARBUOJASI SLA VAJUI!
Svarbu, kad SLA vajuje 
pasidarbuotų visų Kuopų 
organizatoriai, valdybų 
nariai ir visi Susivienijimo 
nariai ir narės. Padidinki­
me SLA narių skaičių!

Susivienijimas Lietuvių 
Amerikoje lietuviams va­
dovavo ir rodė vieningu­
mo kelių per 90 metų. 
Terodo savo pavyzdžiu ir 
ateityje. SLA vienintelė 
lietuvių organizacija, ku­
rioje susivienija visi lie­
tuviai . Per Susivienijimų

SLA Moterų 99 Kp. vadovybė: iš k. j d. Liucija Sperauskienė, 
Genovaitė-Meiliūnienė, dr. Marija Kregždienė, Elena Prehe- 
rienė, Liucija Cesnienė, Teklė Paknienė. [Plačiau 8 pusi.]

A. Sperausko nuotr.

musų tautai gauname ir 
daug lietuviams draugų.

.it v.

DEŠINĖJE ALGIRDAS P. MIT­
KUS, BALTIC TOURS EKSKUR­
SIJŲ RUOŠĖJAS 1 LIETUVĄ, 8 
WHITE OAK RD. NEWTON. 
MASS. SUSIVIENIJIME LIETU­
VIŲ AMERIKOJ VAJAUS LAIKU 
APSIDRAUDĖ AUKŠČIAUSIA 
APDRAUDOS SUMA. VAJUI 
VYKSTANT NARIAI DRAU- 
DŽIASI IR KITI /

PASINAUDOKITE PROGA IR JŪS.KOL DAR NE VĖLUI

Kairėje bostonietj Alfonsą Saiką sveikina SLA Prezidentas P. P. Dargis

SLA veikloje įžymūs SLA veikėjai Bostone—Antanas Andriulionis ir 
Vladas Bąjerčius.

Šiuo metu vyksta Susivienijimo Lietuvių Amerikoje specialus vajus 
naujiems nariams gauti. Vajaus sąlygomis galima apsidrausti tik Class V-2, 
tai yra viso amžiaus apdrauda, kuriai mokesčiai mokami per 20 metų. 
Apdraudos suma—$2,000 ar $1,000. Apsidrausti gali visi nuo 1-erių iki 70 
m. amžiaus. Sveikatos patikrinti nereikia.

Šio vajaus metu apsidraudžia gaudami 45% nuolaidą pirmiesiems 
metams mokesčius mokėdami ir gauna 10% nuolaidą nuo sekančių 19-kos 
metų mokėjimų. Po trijų metų garantuojama paliudymų piniginė vertė 
[Cash Surrender Value] ir apmokėta apdrauda (Paid-Up Value].

Šia apdrauda. turi teisų pasinaudoti SLA nariai, jų Šeimos, taip pat ir jų 
bičiuliai ir lietuvių draugai.

Norintieji apsidrausti, tesikreipia į savo Kuopos finansų sekretorių arba 
organizatorių telefonu ar laišku. Jis jums (teiks užpildyti ir pasirąžyti 
suprastintą Non-Medical aplikaciją. Taip pat sumokėkite finansų sekreto­
riui pirmųjų metų mėnesinius arba metinius mokesčius.

Įsirašyti į Susivienijimą Lietuvių Amerikoje dabar yra geriausias laikas.
Mums visiems reikia didesnės gyvybės apdraudos, kadangi viskas nuolat 

brangsta.
Apsidraudus, Apdrauda pradės galioti nuo sekančio mėnesio pirmosios 

dienos, kai SLA Centras jūsų aplikaciją bus aprobavęs ir kai gaus jūsų 
pirmuosius mėnesinius arba metinius mokesčius.

Jeigu finansų sekretoriaus arba organizatoriaus adreso neturite ir jeigu 
jūsų apylinkėje SLA Kuopos nėra, prašoma kreiptis į SLA Centro 
secretore, rašydami:

Mrs. G. Meiliūnas 
Lithuanian Alliance of America 

307 West 30th Street 
New York, N. Y. 10001 

arba Telefonuodaari 12121503-2210
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WHAT DO YOU DO WHEN DOING NOTHING?

THE BELGRADE CONFERENCE - 
A SECOND OPPORTUNITY

Yearly Subscription Rates:
In the United States ........................................................................$4.00
To Foreign Countries ....................................................................   $5.00

Entered as Second Class Matter November 18, 1910, at the Post 
Office at New York, N. Y., under the Act of March 8, 1878.

SLA kuopų pranešimai ir skubūs raštai redakcijai reikia siųsti 
nevėliau, kaip prieš savaitę laikraščio numeriui išeinant.

t

Keičiant adresą, būtina pranešti senasis adresas. Už skelbimų 
turini redakcija neatsako.

An interesting question to over 300 thousand American born Lithuanians 
in the United States! What do we do when we are doing nothing—particu­
larly along Lithuanian lines? Are we doing something worthwhile for 
America, even we are zeroes as Lithuanians?

Let’s glance at our grandfathers of 1886, as described in the recently 
published History'of the Lithuanian Alliance of America, in Lithuanian and 
English. On August 16 of that year, eleven came to Shenandoah, Pa., then 
deemed the capital of American Lithuanians, and, though representing only 
four of the nine then known Lithuanian fraternal societies and only an 
approximate grand total of 173 American Lithuanians (out of estimated 
30,000), they bravely declared to the world that they are organizing an 
Alliance, of. All Lithuanians in America to accumulate funds and build 
churches, schools, and homes for the aged, in addition to establishing 
employment bureaus and benefits to families of deceased members. That’s 
daring in the grand style of the Lithuanian Grand Dukes!

They were ignorant of the language of their new homeland, but their 
wonderful physique inherited from agricultural forefathers did not shrink 
from diving into the dark caverns of Pennsylvania to dig coal for meagre 
dollars, while their staunch hearts, steeled by ages of struggles for national 
freedom and better economic opportunities, enabled them to raise their 
eyes in this new land of freedom toward shining lights of beautiful dreams. 
That’s Lithuanians for you!

Can we, if blood truly tells, match their daring? The Lithuanian Alliance 
of America they established is now conducting a drive for a thousand new 
members, with hopes that the new stalwarts will bring in another thousand, 
and another, so that, by the time the 60th Convention rolls around at 
Cleveland in 1979, our Alliance will have increased the present membership 
by one third!

Can we do it? Ideas, as you know, don’t work, unless you do. So—what 
are you doing when you are doing nothing? Vytautas Sirvydas

In the U.S. House of Representa­
tives on February 22, Rep. Joshua 
Eilberg [D., Penn.] delivered the 
following address in commemora­
tion of the 59th anniversary of 
Lithuanian’s Independence Day 
(February 16):

Mr. Speaker, this summer, the 
United States will be attending the 
followup Conference on European 
Security and Cooperation in Bel­
grade, Yugoslavia.

The people of Lithuania are an­
xiously awaiting the outcome Of the 
Belgrade Conference, because it re­
presents the only foreseeable 
means for them to benefit from the 
Basket 111 provisions of the Final 
Act of the European Security and 
Cooperation Conference in Helsin­
ki.

Lithuania, a sovereign nation 
since 1251, reestablished its inde­
pendence on February 16,1918, but 
was invaded by the Soviet Union in 
1940, and was forcibly annexed 
with Latvia and Estonia into the 
Soviet Union that same year.

MVMIVIENUIMO LIETUVIU 
AMERIKOJE ORGANAM

For more than three decades, the 
Lithuanian people have endured re­
ligious persecution, political repres­
sion, complete denial of their basic 
human rights, and concentrated 
programs of Russification of their 
country by the Soviet Union.

Lithuanians have not suffered in 
silence. The Western World has 
seen and heard of the sacrifices of 
Lithuanian patriots, despite at­
tempts by the Soviet Union to 
suppress all such communications 
with ■ the Western World. The 
underground publications, ‘The 
Chronicles of the Lithuanian Catho­
lic Church’ and ‘Aušra’—The 
Dawn—are published and dissemi­
nated by Lithuanians, in spite of the 
constant threat of arrest and impri­
sonment by their Russian occu­
piers.

The Soviet Union has blatantly 
ignored the human rights provi­
sions of its own constitution, the 
provisions for human rights in the 
United Nations Charter, and most 
recently it has ignored the imple-

SLA Sekretorė G. Meiliūnienė Beniu Ceponiu, 333 Kp. turtingame Long 
Island, Nl_Y J'inansų sekretorium, kurio taip pat jungiasi j SLA vajų ir 
stengiasi pagyvinti “Ilgojoj Salop SLA veiklą. Kairėj matom A. Diržj, SLA 
istorijos vieną autorių..

Sandoros redaktorius 
lankėsi Pittsburgh, Pa.

Savo darbovietės reikalais inži­
nierius G. Lazauskas, lankydamasis 
Pittsburgh© apylinkėje, turėjo pro­
gos taip pat sueiti su Pittsburgho 
apylinkėje gyvenančiaisiais SLA ir 
Sandaros nariais.

SLA ir Sandaros pirmininkas Po­
vilas P. Dargis kovo 31, savo na­
muose inž. G. Lazauskui ta proga 
surengė priimtu ves-vakarienę. Da­
lyvavo Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje ir Sandaros veikėjai-organi- 
zatoriai, jų tarpe G ir B Žilinskai, 
iš . Janett, Pa., Lazauskai ir kiti 
visuomenės veikėjai.

Sandaros Redaktorius plačiai api­
būdino dabartinę Sandaros padėti, 
pabrėždamas, kad Sandaros laik­
raščio išleidimas, kas mėnesi užtik­
rintas, ir kad ateityje numatoma 
Sandarą leisti dažniau. G. Lazaus­
kas taip pat painformavo, jog San­
darai leisti ir ją spaudai paruošti jau 
įsigytos tinkamos mašinos ir kad 
ateityje jų įsigyti numatyta dau­
giau.

Buvo malonu išgirsti, jog Chica- 
goje jau yra susiorganizavęs Komi­
tetas rūpintis Lietuvių Tautinėse 
Kapinėse, Chicagoje pastatyti tin­
kamą paminklą Mykolui Vaidylai. 
Dalyviai mielai pasižadėjo prie pa­
minklo pastatymo prisidėti.

Povilas Dargis per savo vedamąją 
Lietuvių Radio valandėlę jau per 
kelis sekmadienius ragina SLA na­
rius, sandariečius ir bendrai visus

mentation of the Basket 111 provi­
sions of the Final Act at Helsinki.

There is worldwide concern for 
Soviet Jewry, and justly so, howe­
ver, Lithuanians, Latvians, Estoni­
ans, and the people of the other 
captive nations also deserve our 
concern and action.

We have a second opportunity, at 
the Belgrade Conference, to bring 
the force of world public opinion 
and the diplomatic power of the 

'Western World to bear on the 
Soviet Union's disregard of the hu- 

geros valios lietuvius prie pamink­
lo pastatymo prisidėti aukomis.

Kadangi šiuo metų, Susivieniji­
mas Lietuvių Amerikoje turi spe­
cialų vajų naujiems nariams gauti, 
todėl Povilas Dargis pasitarė su čia 
esančiaisiais veikėjais bei organiza­
toriais apie galimybes ir būdus jų 
apylinkėse įtraukti daugiau savo 
draugų ir pažįstamų į mūsų mieląją 
Susivienijimą.

Redaktorius G. Lazauskas pareiš­
kė, jog ir jis Sandaroje savo skaity­
tojus plačiai painformos apie SLA 
vajų, ragindamas tuos, kurie dar 
nėra SLA nariais, kad ir jie į SLA 
įsirašytų, o esantiesiems nariams 
pasiūlysiąs išsiimti dar ir pridėtinę 
apdraudą, tai yra, kad išsiimtų ir po 
antrą “Policy,” ypač dabar, kada 
nuo pirmųjų metų duoklių suteikia­
ma 45% nuolaida.

Plačiai pasitarus, p. Gertruda 
Dargienė dalyvius pakvietė prie 
puikiai paruoštos vakarienės.

Kai svečiai išsiskirstė, jau buvo 
vėloka. Pasitarime dalyvavę tikrai 
ilgai nepamiršime šio gražaus pobū­
vio ir p. p. Dargių svečiams parody­
to vaišingumo. J. Žil.

° Dr. J. K. Valiūnas, VLIKo pir­
mininkas, balandžio 3 paguldytas į 
St. Luke’s ligoninę, New Yorke 
inkstų operacijai. Pirmininkui ser­
gant, jį pavaduoja vicepirmininkas 
prof. dr. Br. Nemickas.

man rights provisions of the Final 
Act of Helsinki. The Commission on 
Security and Cooperation in 
Europe, established by the U. S. 
Congress last year, has documented 
evidence of the Soviet Union’s non- 
compliance with these provisions.

Since the Soviet Union seeks 
better relations with the Western 
World for its own purposes, let us 
make compliance with the Final Act 
of Helsinki a condition on which 
those relationships depend.

TĖVYNE, 1977 m. balandžio-April 15 d.



SLA PILDOMOSIOS TARYBOS 
SUVAŽIAVIMO

ĮVYKUSIO 1976 M. LAPKRIČIO-16 D B 
SHERATON TOWER. 9333 SO CICERO AVE. OAK LAWN, ILL 60453

PROTOKOLAS
1

Pirmoji Sesija
1. SLA Prezidentas P. P. Dargia Pildomosios Tarybos suvažiavimą 

atidarė lapkričio 15 d., 10 valandą ryto, Sheraton Tower, 9333 So. 
Cicero Ave., Oak Lawn, IL.

2. SLA Prezidentas P. P. Dargis paklausė susirinkusių, ar visi gavo jo 
kvietimą į ši suvažiavimą. Po to Prezidentas P. P. Dargis paprašė 
sekretorę G. Meiliūnas atlikti vardošaukį. Atlikus vardošaukį, paaiškė­
jo, kad šio suvažiavimo pirmoje sesijoje dalyvauja šie Pildomosios

• Tarybos nariai: ,
: Prezidentas, Povilas P. Dargis

Vice-prezidentas, Alexander J. Chaplikas 
Sekretorė, Genevieve Meiliūnas
Iždininkė, Euphrosine Mikužis
Iždo Globėja, Christine Austin
Iždo Globėja, Josephine Miller

3. Sekretorė Genevieve Meiliūnas pateikė dienotvarkę, kurią suvažiavi­
mas vienbalsiai priėmė, tuo supratimu, kad reikalui esant, ši dieno­
tvarkė bus papildyta.

4. Sekretorė Genevieve Meilūnas perskaito praeito Poseiminio Pildomo­
sios Tarybos suvažiavimo 1976 m. liepos 9-10 d. d. protokolą. 
Euphrosine Mikužis įnešus, Christine Austin parėmus, protokolas 
vienbalsiai priimtas. '

5. Prezidentas P. P. Dargis pakviečia vice prezidentą A. Chapliką 
posėdžiui pirmininkauti, kad galėtų pats savo, kaip prezidento, raportą 
pateikti. 1

PREZIDENTO RAPORTAS

Nuo praeito SLA Pildomosios Taryboš suvažiavimo praėjo virš keturi 
mėnesiai.

Pildomosios Tarybos suvažiavimas pavedė man atlikti tam tikrus darbus 
ryšium su mano darbu įvairiose pastoviose komisijose ir sykiu atlikti darbus 
tiesioginiai surištus su mano, kaip prezidento, pareigomis. ' , ,

Ypatingai daug darbo reikėjo įdėti sykiu dirbant su ak t u ar u dėl naujo 
Vajaus plano nę tik naujiems nariams gauti, bet teko pasirūpinti, kad tuo 
planu galėtų pasinaudoti ir dabar jau Susivienijime esantieji nariai, kurie 
savo duokles moka jau per daug, daug metų, o kai kurie jų juk jau yra 
sulaukę ir senesnio amžiaus. .

Viršminėtam planui tišdirbti aktuaras įdėję irgi nemažai laiko, turint 
minty, kad jis tą planą turėjo keisti, modifikuoti, prisitaikyti prie mūsų 
nurodymų, sąlygų bei.SLA narių stovio. <•

Turiu pasakyti, kad su aktuaru turėjau net šešis posėdžius, penkis jų 
Pittsburghe ir vieną New Yorke.

Rugpiūčio 27 d., rugsėjo 16 ir 24 d. d., spalio 1 ir vėl spalio 7 d. New 
Yorke. -

Kai jau buvo išdirbtas naujas Planas, tada sušaukiau New Yorke SLA 
Centro patalpose Vajaus Komisijos posėdį spalio 7 dieną. Jame dalyvavo ir 
mūsų aktuaro padėjėjas John Sabo. Posėdyje dalyvavo visi Vajaus 
Komisijos nariai, būtent: G. Meiliūnienė, A. Chaplikas ir aš.

Patiektąjį planą posėdyje išnagrinėjome smulkmeniškai. Padarėme patai- 
sas.ir šiam suvažiavimui įteiksime Pildomąją: Tarybai jį ratifikuoti.

Sis naujas Planas, kuris papildys dabartinį 90-ties Metų Sukaktuvinį Vajų 
atkreips ypatingą dėmesį į Susivienijime dabar esančius narius, įstojusius į 
SLA prieš daugelį metų.

Vajaus Komisija mano, kad reikia duoti galimybę esantiesiems nariams 
papildomai apsidrausti, atskira apdrauda, suteikiant galimybę nuo vienų 
metų amžiaus iki 70 metų amžiaus, nereikalaujant sveikatos patikrinimo 
(Non-Medical) su pirmųjų metų 45% nuolaida, bet ne didesnėmis sumomis, 
kaip $1,000 ar $2,000 sumai, mokesčiai paremti viso gyvenimo apdrauda, 
mokesčius mokant per 20 metų.

Pagal tą viršminėtą apdraudos rūšį tokiomis' pat sąlygomis laike šio 
specialaus vajaus gali būti įrašomas ir visai naujas narys, ir jam bus taip pat 
suteikiama 45 %' nuolaida nuo pirmųjų metų duoklių mokėjimo tačiau jau 
kitais metais, t. y. per sekančiuosius 19 metų toks narys gaus tik 10^° 
nuolaidą nuo jo metinių duoklių. -

Šis Vajus numatomas tęsti per 6 (šešis) mėnesius. Reikalui esant, jį 
pratęsime. Smulkiau apie šį Specialų Vajų išgirsite, kai svarstysime šį planą 
ištisai šiame Pildomosios Tarybos suvažiavime.

Būdamas spalio-October 19, 1976 New Yorke SLA Centre taip pat 
posėdžiavau ne tik su Vajaus Komisijos nariais, bet ir su kai kuriais SLA 
Istorijos autoriais ir techniškais patarėjais, būtent su teis. A. Diržiu ir Jonu 
Valaičiu. Pirmą sykį turėjau progos pamatyti ką tik iš spaudos išėjusią.jau 
atspausdintą SLA Istoriją, kurią neužilgo gaus ir praeito Seimo delegatai. 
Knyga atspausdinta geram popieriuj ir daro gerą įspūdį.

Rugsėjo 8 dieną buvau pakviestas į William Penn Hotel,Pittsburghe, kaip 
SLA Prezidentas ir kaip National Democratic Committee paskirtas atstovas 
tautinėms grupėms—pasimatymui su Kandidatu į JAV Prezidentu James 
Carter. Su juo ne tik teko nusifotografuoti , bet ir pasitarti lietuviams 
rūpimais klausimais.

Rugsėjo 17 dieną dalyvavau The Great Fraternal Societies of Pittsburgh 
bankiete, kuris įvyko Pittsburghe. Jame buvo pagerbti buvę ir esantieji 
Centrinių Fraternalių Organizacijų Pirmininkai. Bankiete dalyvavo žymūs 
apdraudos departmentų žmonės ir atstovai iš Washingtono.

Šių metų spalio-October 17 dieną dalyvavau SLA 115-osios Kuopos 
Wilkes-Barre, Pa. 85-erių metų minėjime nuo tos Kuopos įsikūrimo.

Būdamas Wilkes-Barre ne tik turėjau progos pasakyti apie SLA darbus ir 
115 Kuopos puikiai nueitą kelią, bet taip pat turėjau malonumo sueiti ir 
pasitarti su Wyoming Klonio SLA veikėjais, mūsų brangios organizacijos 
SLA reikalais.

Turiu padėkoti 115-osios Kuopos pirmininkui V. Paulauskui, Švietimo 
Komisijos narei Nellie Bayoras už jų nuoširdų darbą Susivienijime. Dėkoju 
jiems taip pat už jų parodytą vaišingumą man būnant jų globoje Pittstone ir 
Wilkes Barre, Pa.

Lapkričio 6 ir 7-tą dienomis, sykiu su Vajaus Komisija buvau Cleveland, 
Ohio lapkričio-Nov. 6 dieną Lietuvių Namuose. 4 vai. po pietų įvyko Ohio 
Valstijoje esančiųjų SLA Kuopų Valdybų ir Organizatorių suvažiavimas. 
Suvažiavimas buvo skaitlingas. Dalyviams skaičiau gana išsamią paskaitą, 
kurioje smulkmeniškai išdėsčiau naujai prirengto Specialaus Vajaus reikš­
mę ir naudą ne tik nariams, bet ir pačiam Susivienijimui.

Apie virš minėtą planą taip pat kalbėjo ir aiškino ir kiti abu Vajaus 
Komisijos nariai—G. Meiliūnienė ir A. Chaplikas.

Po to dalyvaujantieji dėl naujo plano pateikė eilę paklausimų.
Reikia pasakyti, kad dalyvavusieji šiame pasitarime SLA veikėjai, virš 

minėtu planu reiškė ypatingą susidomėjimą.
Rytojaus dieną, t. y. lapkričio-Nov. 7 dieną dalyvavau SLA 14-osios 

Kuopos 75-erių metų gyvavimo bankiete, kuriame pasakiau kalbą, paliesda­
mas Susivienijimo ir 14-osios Kuopos reikšmę ir jų nueitąjį kelią.

Būdamas Clevelande turėjau malonumą ne tik išsamiau pasidalinti 
mintimis su SLA veikėjais, bet taip pat lankytis Maestro A. Mikulskio, SLA 
14-tos Kuopos pirmininko ir ponios Mikulskienės namuose, o taip pat ir 
pabuvoti mūsų dr. D. Degėsio ir ponios Degesienės namuose. Esame 
dėkingi cieveiandiečiams už jų nuoširdų pasidarbavimą ir mūsų priėmimą. 
Ypatingai esame dėkingi veikliosios 14-osios Kuopos Valdybai: Alfonsui 
Mikulskiui, Alfonsui Braziuliui, Stasiui Lazdiniui, Povilui Šukiui, Aleksand­
rui Johnsonui, Onai Jokūbaitienei, Broniui Bernotui. Širdingą padėką 
reiškiame ir solistei poniai Braziulienei dedikavusiai mums dainą.

-•/s.4 ‘ ' ■ ' ' ' *' ■ 3

Prieš išvažiuojant iš Cleveland©, sykiu jsu sekretore G. Meiliūniene 
apsilankėme “Dirvos” laikraščio patalpose, kur turėjome progos pasitarti 
Susivienijimo ir bendrais visuomeninio pobūdžio reikalais. Padėkojome 
Dirvos redaktoriui ir kitiems dirviečiams už jų rodomą prielankumą. 
Susivienijimui. , ,,y ...v >• >(

Išsivežtieji malonūs įspūdžiai iš Clevelando ilgai, ilgai pasiliks mūsų 
širdyse. Esu įsitikinęs, kad glaudus visų mūsų bendradarbiavimas atneš 
naudą mūsų mielam Susivienijimui.

Praeitą' mėnesį Susivienijimui prielankus ir SLA remiąs laikraštis 
“Naujienos” minėjo savo laikraščio 62-erių metų gyvavimo sukaktį, todėl 
SLA vardu pasiunčiau sveikinimus ir nuoširdžius linkėjimus.

Šiomis dienomis, būtent lapkričio 7 d. Toronto, Ont., Canadoje buvo 
bankietu pagerbta žymi SLA veikėja Ona Indrelė-Indrelienė, kuri per 
daugelį metų puikiausiai eina Finansų sekretorės pareigas ir kuri sekreto­
riauja SLA Seimuose ir taip pat pavyzdingai surašo SLA Seimų protokolus.

Bankietas buvo surengtas jos amžiaus sukaktuvių progai atžymėti. Į šį 
bankietą ir aš buvau kviestas, tačiau turėdamas kitus svarbius įsipareigoji­
mus kitur, ten nevykti negalėjau, tačiau ją sesę Indrelę-Indrelienę, SLA 
vardu, pasveikinau laišku, palinkėdamas daug daug sveikatos ir viso to, ko 
jos kilni lietuviška širdis trokšta.

Šių metų lapkričio 13 dieną, kaip SLA atstovas. dalyvavau ALT-os 
Direktorių suvažiavime, kuris praėjo geroje nuotaikoje. SLA visada ir visur 
rėmė ir rems ALTos darbus ir eis su Altą iki galutino mūsų visų laimėjimo, 
t. y. atstatymo Laisvos Demokratinės Lietuvos Respublikos.

Lapkričio 14 dieną 4 vai. po pietų, Sheraton Towers, Oaklawn, IL įvyko 
SLA Chįcagos ribose esančiųjų Kuopų veikėjų, Finansų Sekretorių ir 
Organizatorių pasitarimas SLA reikalais.

Šio susirinkimo tikslas buvo pasidalinti mintimis apie naujai Pildomajai 
Tarybai prirengtą planą Specialiam Vajui pravesti.

Tuo reikalu buvau prirengęs paskaitą SLA reikalais, sykiu supažindinda­
mas atsilankiusius su plano taisyklėmis. Po to buvo paklausimų, į kuriuos 
atsakinėjo ir kiti Pildomosios Tarybos Vajaus Komisijos nariai.

Iš pasitarimo—pasikalbėjimo susidarė įspūdis, jog chicagiečiai virš 
minėtam planui pritaria, todėl turėtume laukti ir gerų rezultatų.

Brangūs SLA Pildomosios Tarybos nariai, tai yra toks mano,kaip SLA 
Prezidento, raportas šiam Pild. Tarybos suvažiavimui.

Euphrosine Mikužis įnešus, Christine Austin parėmus prezidento rapor­
tas vienbalsiai priimtas. Z '

6. Prezidentas P. P. Dargis grįžta pirmininkauti posėdžiui ir kviečia 
viceprezidentą A. Chapliką išduoti savo raportą.
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VICEPREZIDENTO RAPORTAS
Viceprezidentas savo raportą išdavė žodžiu. Kadangi jis dalyvauja keliose 

organizacijose: yra SLA 2-osios apskrities pirmininkas, Sandaros 7-osios 
Kuopos pirmininkas, Lithuanian American Bicentennial Committee na­
rys, Bostono ALTos pirmininkas, tai jo laikas labai užimtas. Tačiau jis 
visuomet rūpinosi ir Susivienijimo reikalais, stengėsi pagelbėti gauti 
Susivienijimui naujų narių ir prie progos pakalbėti apie naująjį Specialųjį 
Vajų.

1976 m. spalio 9-10 d. d. jis dalyvavo Vajaus Komisijos posėdžiuose 
New Yorke. Spalio 31 d. dalyvavo SLA 4-osios apskrities suvažiavime, 
Hartford, Conn, ir kalbėjo apie Vajų.

Kartu su prezidentu P. P. Dargiu lapkričio 13 d. dalyvavo ALTos 
suvažiavime Chicagoje, o lapkričio 14 dieną Sandaros suvažiavime. Tą pačią 
dieną jis dalyvavo taip pat Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Illinois 
valstijos Kuopų veikėjų ir organizatorių pasitarime.

Christine Austin įnešus, G. Meiliūnas parėmus, viceprezidento raportas 
vienbalsiai priimtas.
7. Prezidentas P. P. Dargis kviečia sekretorę Genevieve Meiliūnas 

išduoti savo raportą.
SLA SEKRETORES RAPORTAS

Nuo paskutinio poseiminio Pildomosios Tarybos suvažiavimo 1976 m. 
liepos 9-10 d. d., daug laiko teko skirti priešseiminio ir poseiminio 
protokolo surašymui. Taip pat teko peržiūrėti ir patikrinti 59-ojo Seimo 
protokolą, kuri šįmet pradėjome spausdinti gana ankstu

Per ši trumpą laiką buvo Dividendų čekių patikrinimas—reconciliation. 
Galutinas Dividendų sąskaitos suvedimas bus paruoštas metų gale, šiuo 
metu Drftde'fidų sąskaitoje yra:

- ' < Neiškeistų čekių—$1,561.55
i? .. v Laisvas likutis- 1,707.80 '

• . - j • i ’ -j *■ t

Išviso— $3,269.35 M .■ —■< k - v y -mItL. ■ *.

Žemiau paduodu Susivienijimo .Finansinį stovį nuo 1976. metų sausio 1 
dienos iki rugsėjo30dienosį.-j. ; , iiif . , \

y- , ai 3.- ' ■ ” ' ’
i'*, MS .* -A ’ 4 .. > f ' M- *. ' - • *

.J^ęuaryl—September 30,1976
InvestmentIncome: ‘a1 • - <
- Bond Interest................. ? .°?-. $164^8.46 A .

Mortgage Interest .........................................  119.59
Certificate Loan Interest...............676.81

' $105,744.86
Savings Bank Interest .................................        . 749.51

Total (9 mo) investment income.......................................... $106,494.37
Miscellaneous Income:

Sundries, Widow and Orphans, Donations, Rents, Bond
Prem., Subs., Legal fees, etc......... <.........................................$ 3,225.87

Membership dues............................................................ . . .115,666.45

Total (9 mo) miscellaneous income........ ................ ............ $118,892.32
Matured Bonds................ ...................... . .$ 99,982.75
Repaid Mortgage ...... \. ................................. 955.00 ■
Repaid Certificate Loans.. .\............................4,682.67
Bank withdrawal..........................   ■ ■ 12,809.60

$118,430.02
Total Income ............................... ..........................................$343,816.71

DISBURSEMENTS
From January 1 to September 30,1976

Death Benefit.......................    $84,440.00
Matured Endowment............... 29,250.00
Cash Surrender ........................... ............................18,337.45

$132,027.45
Disability............ .................. .............. .......................... .................. 7,170.17
Fraternal Funds (includes $3,000 for LAA History).................... 6.382.04
Real Estate .............      7?................. .. .9,570.64
Actuary and Notary......................       7,244.00
Tėvynė......... . ........ 9,126.99
Salaries to officers & employees............ .............................. .. .88,350.63
Travel expenses, hotel etai........ .. .•..............................................6,950.61
Postage, telephone, stationary & printing ...................... 7,409.33
Office maintenance....................   1,379.14
State Unempl. & Health Insurance .....................................................953.79

4

Social Security ................      2,802.18
Commission to organizers  ............ 1,103.50
Commission to Lodge Secretaries   ............  7,045.33
Returned dues................ ...........      .............1,762.18
Rent.............. .......................        .878.08
Legal Fees..................................................................... '..................500.00
Supreme & Lodge Fidelity Bond & Workmen’s Comp................... 1,056.58
Pensions.......... .....................     1,389.42
Convention...............................     ....................    12,834.41
Interest on Bonds; ....................   405.38
State Insurance Department Fee..........................................  313.00
Investment expenses..................................... 328.60 
For Dividend Account.. ....................................... ... 20,000.00
Miscellaneous expenses............................ ...................... .............. ,. 505.29

Total................................  $276.583.36
INVESTMENTS ■ ■ •

January 1 to September 31,1976
Purchased Bonds & U, S. Notes ......... $ 100,000.00
Certificate Loans....... ..............................       ,200.00
New Savings Account.................................     10,000.00

Total--------- - ------------------------ - - ---- z$110,200.00
♦ ♦

1976 m. spalio 9-10 d. d., New Yorke posėdžiavo SLA Vajaus Komisija: 
prezidentas P. P. Dargis, Vice prezidentas Aleksander Chaplikas, sekreto­
rė Genevieve Mailiūnas. Posėdžiuose dalyvavo ir'SLA aktuąro padėjėjas 
John Sabo, kuris patiekė Specialaus Vajaus planą. Šiuose posėdžiuose taip 
pat dalyvavo Jonas Valaitis, Antanas Diržys ir Liucija Sperauskienė.

1976 m. lapkričio 6 dieną, kartu su SLA Prezidentu Povilu P. Dargiu ir 
Vice prezidentu Aleksandru Chapliku dalyvavome Ohio Valstijos SLA 
Veikėjų ir Organizatorių Konferencijoje Cleveland, Ohio, kur padariau 
pranešimą—paaiškinimą mūsų Specialaus Vajaus reikalais. ,

Kitą dieną, lapkričio 7 dalyvavau SLA 14-osios Kuopos 75 įsteigimo 
proga, Jubiliejiniame bankiete.

Iš kitų darbų, Jonui Lėnktaičiui prašant, ir SLA Prezidentui pritariant, 
surinkau medžiagą apie Susivienijimą Jono Lenktaičio ruošiamai parodai 
1976 m. spalio 24 d., ir šią medžiagą jam įteikiau. Taip pat asmeniškai 
dalyvavau parodos atidaryme. -

1976 m. liepos 17 dalyvavau Dariaus ir Girėno minėjime ir pasakiau
‘ pritaikytą kalbą. ■

1976 m. lapkričio 5 dieną dalyvavau SLA ilgamečio veikėjo advokato 
Alberto Ošlapo, SLA 126-tos Centrinės Kuopos Iždo Globėjo šermenyse, 
kur- pąsakiau atsisveikinimo kalbą ir SLA Pildomosios Tarybos ir kuopos 
vardu pareiškiau užuojautą. / 7 ' * T f

Lapkričio 9 dieną dalyvavau ekonomisto Stasio Gudo, visuomenės 
veikėjo, SLA 126-tos Centrinės Kuopos pirmininko šermenyse, kur taip pat 
pasakiau Atsisveikinimo žodį ir šeimai, Pildomosios Tarybos ir Kuopos 
vardu, pareiškiau užuojautą.. \4 '

Su apgailestavimu turiu pasakyti, kad mūsų 126-osios Centrinės Kuopos 
veikimas, netekus dviejų veiklių ir ilgamečių Susivienijimo darbuotojų, 
gerokai nukentės. # ? .

Negalėdama dalyvauti SLA 236 Kuopos ilgametės finansų sekretorės 
visuomeninkės Onos Indrelienės sukaktuviniame bankiete ir pagerbime, . 
pasiunčiau jai pasveikinimą.

Esu dėkinga SLA Prezidentui P. P. Dargiui, kuris savo patarimais 
padėdavo man išsprįsti kilusius klausimus Susivienijimo reikalais. Taip pat 
esu dėkinga SLA Iždininkei E. Mikužis už nuoširdų bendradarbiavimą. 
Negaliu užmiršti ir mūsų Centro tarnautojų, kurių dėka visi darbai buvo

- laiku atlikti.
Sekretorės G. Meiliūnas raportas, A. Chaplikui įnešus, J. Miller parėmus, 

vienbalsiai buvo priimtas. J
Prezidentas Povilas P. Dargis pirmąją sesiją uždarė 1 vai. po pietų, 

pranešdamas, kad antroji sesija prasidės 2 vai. po pietų toje pačioje vietoje.

Antrojisesua
Antrąją Pildomosios Tarybos Suvažiavimo sesiją prezidentas P. P. Dargis 

atidarė 2 vai. po pietų toje pačioje vietoje.
Prezidentas pakvietė sekretorę G. Meiliūnas atlikti vardošaukį. Posėdyje 

dalyvauja tie patys Pildomosios Tarybos nariai, kaip ir pirmoje sesijoje.
8. Prezidentas P. P. Dargis kviečia SLA Iždininkę Euphrosine Mikužis 

išduoti savo raportą. ; '

THE TREASURER’S REPORT
The Treasurer’s Report to the Executive Board meeting of November 

15, 1976, will cover the Total balances from Jan. L 1976 to September 
30, 1976. However,'it will specifically cover the cash status as of 
September 30,1976. The annual report will cover the year of 1976, and it 
will be given at the next Executive Board meeting in 1977.

CASH STATUS SEPT. 1 TO SEPT. 30,1976
Cash Balance Sept. 1,1976 $156,003.54

Plus Receipts of Mortuary Fund and Disability Fund
for September 1976 ...................................<..........................   .36,032.24

Minus Disbursements of Mortuary Fund and Disability Fund
September 1976............             .36,499.09

TEVYNE, 1977 m. kevo-Mareh 31 d.
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Prie šio raporto pridėtos sekančio turinio rezoliucijos

RESOLUTION ADOPTED BY THE INVESTMENT COMMITTEE OF 
THE LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA

Whereas, We, the undersigned members of the Investment Committee of 
the Lithuanian Alliance of America, a Fraternal Benefit 
Society, duly organized and existing under and by virtue of the 
laws of the Commonwealth of Pennsylvania, pursuant to the 
power and authority conferred in said Investment Committee 
by the Lithuanian Alliance of America, are empowered to 
make and to regulate investments in securites, therefore be it 

Resolved, to purchase the below named Notes recommended by the_ 
Investment Committee to authorize and empower the Girard 
Bank of Philadelphia, Pennsylvania, to purchase with the funds 
of the Mortuary Fund of the Lithuanian Alliance of America 
from the Mortuary account #2-053—098 held in the Girard 
Bank, Philadelphia, Pennsylvania for payment of said securi­
ties as follows: <

. Quantity Security
$25,000.00 U. S. Treasury Notes at 8%

Par Value: $25,000.00
Date of Purchase—August 16,1976
Matures: August 15,1986
Total Cost....................................... $25,000.00

and to deposit the newly purchased notes in the Mellon Bank, 
Pittsburgh, Pennsylvania, Mortuary Fund Custodian Account 
No. 075-070 ofthe said Lithuanian Alliance of America.

Dated this 16th day of August 1976.
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA

: _ INVESTMENT COMMITTEE

Paul Dargis Genevieve Meiliūnas Euphrosine Mikužis

RESOLUTION ADOPTED BY THE INVESTMENT COMMITTEE OF
- THE LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA * * 

Whereas, We, the undersigned members of the Investment Committee of 
the Lithuanian Alliance of America, a Fraternal. Benefit 
Society, duly organized and existing under and by virtue of the 
laws of the Commonwealth of Pennsylvania, pursuant to the 
power and authority conferred in said Investment Committee 
by the Lithuanian Alliance of America, are empowered to 
make and to regulate investments in securities, therefore be it 

Resolved, to purchase the below named Notes recommended by the 
Investment Committee to authorize., and empower the Girard 
Bank of Philadelphia, Pennsylvania, to purchase with the funds 
of the Disability Fund of the Lithuanian Alliance of America from 
the Disability account #2-053-056 held in the Girard Bank, 
Philadelphia, Pennsylvania for payment of said security as 
follows:

Quantity Security
$25,000.00 U. S. Treasury Notes at 8%

Par Value: $25,000.00
Date of Purchase—August 16,1976 '
Matures: August 15,1986
Total Cost............ .......................... $25,000.00

AND TO DEPOSIT THE NEWLY PURCHASED BONDS IN 
Mellon Bank, Pittsburgh, Pennsylvania, Disability Fund Custo­

dian Account #075—071 of the said Lithuanian Alliance of 
America.

Dated this 16th day of August 1976.
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 

INVESTMENT COMMITTEE
Paul Dargis Genevieve Meiliūnas Euphrosine Mikužiu

Pildomoji Taryba, susipažinusi su pateiktu Investmentų Komisijos 
Raportu ir dviem Rezoliucijom, C. Austin įnešus, J. Miller parėmus, 
vienbalsiai nutarė Investmentų Komisijos Raportų priimti ir Investmentų 
Komisijos dvi transakcijas padarytas 1976 m. rugpiūčio 16 d., ratifikuoti.
12. Nuosavybės Komisijos vardu, raportą žodžiu patiekė sekretorė G.

Meiliūnas. SLA Centro namas New Yorke, jį atremontavus, šiuo metu 
yra gerame stovyje, bet būtina dar tvarkyti ir remontuoti rūsį.
E. Mikužis įnešus, J. Miller parėmus, Nuosavybės Komisijos raportas 
vienbalsiai nriimtas.

13. Mortgičių Komisijos vardu pranešimą padaro Prezidentas P. P. 
Dargis. Jis praneša, kad pagal SLA Pildomosios Tarybos nutarimą, 
šiuo metu mortgičiai neduodami. Tačiau svarbiam reikalui esant.

mortgičiai bus duodami, bet tik SLA Pildomosios Tarybai vienbalsiai 
pritariant—krivūlės keliu, arba Pūd. Tarybos nutarimu padarytu 
Pildomosios Tarybos suvažiavime.

NAUJOJO VAJAUS PLANAS IR TAISYKLĖS
14. SLA Prezidentas P. P. Dargis smulkiai paaiškina apie naująjį SLA 

Vajaus Planą, tarp kitko jis pastebėjo ir pabrėžė, jog Specialaus 
Vajaus metu Susivienijimo Lietuvių Amerikoje nariai galės apsidraus­
ti pridėtine apdrauda, taip pat, kaip ir nauji aplikantai, nuo 1 iki 70 
metų amžiaus, netikrindami sveikatos.
Tam reiks užpildyti specialią šiam vajui Non-Medical aplikaciją.
Specialaus Vajaus sąlygomis bus galima apsidrausti tik pagal Class 
V-2—tai yra viso amžiaus apdrauda, kuriai mokesčiai mokami per 20 
metų, po to apdrauda pavirsta į Paid-Up—apmokėtą apdraudą. Po trijų 
metų garantuojama paliudymo piniginė vertė (Cash Surrender Value) 
ir apmokėta apdrauda (Paid-Up Value).
Apdraudos dydis—$2,000 ar $1,000, Apdraudos suma negalės būti 
nei didesnė nei mažesnė.
Už šią apdraudą bus sumažinti pirmųjų metų apdraudos mokesčiai 
45%, o už sekančius 19 metų—10%.
Specialusis Vajus tęsis 6 mėnesius. .

• Visoms kitoms apdraudų klasėms ir sumoms ir toliau veiks SLA 90 
‘ metų Sukaktuvio Vajaus taisyklės. .

Po to^buyoj>erskaityta Aktuaro paruošta Specialaus Vajaus plano šio 
turinio Rezoliucija.

RESOLUTION

Whereas, the Lithuanian Alliance .of America desires to iilcrease its 
membership, and

Whereas, the Executive Board authorized its Membership Committee to 
create and bring forth a special membership program for this purpose, and

Whereas, the Membership Committee met in'New York .on October 9, 
1976, to review the details of such a membership program designed by 
Bruce and Associates, Consulting Actuaries, and

Whereas, the Membership Committee unanimously approved this mem­
bership program and now wishes to present it to the Executive Board for its 
final approval.

Therefore, it is resolved in special meeting of the Executive. Board 
assembled in Chicago, Illinois on November 15, 1976, that the special 
membership program of the Membership Committee be adopted, and 
under conditions hereinafter set forth:

1. The program be implemented as soon as feasible and shall be 
identified as the Lithuanian Alliance Special Membership Drive. 4

2. The Special Membership Drive shall be conducted for a period of six
months. "

3. The Special Membership Drive shall be made available to those of 
Lithuanian descent, ages 1—70, especially so to members and their 
families.

• r

4. The Special Membership Drive shall be basėd on life • insurance
coverage on the 20 Payment Life plan for either $2,000 or $1,000, on 
a non-medical basis. -

5. Applicants shall receive a discount of 45% of first year non-medical 
rates and shall also receive the customary 10% discount from the 
non-medical rates in the succeeding years.

6. The~current non-medical applications, as simplified, shall be used. 
Serial Number 577 non medical application shall be used for adults, 
ages 16-70, and Serial Number 578 non-medical application shall be 
used for juveniles, ages 1-15.

7. Each applicant shall be written up for membership by the lodge 
secretary or the lodge organizer. The Executive Board shall 
encourage the lodge secretaries and the lodge organizers to write up 
all members of a family.

8. Details of the Special Membership Drive shall be published in the 
Official Publication.

9,. A special greeting on Lithuanian Alliance letterhead from the 
members of the Executive Board, plus an abbreviated fact sheet of 
the Special Membership Drive shall be prepared so that one copy of 
each may be given to each applicant when visited by the lodge 
secretary or the lodge organizer.

10. The Special Rate Charts shall be printed for distribution to Home 
Office personnel, lodge secretaries and lodge organizers so that 
these may be used to simplify the completion of the applications.

11. The regular commissions shall be paid on the actual premiums 
received by the Home Office during the first year on approved 
membership certificates. It is further the wish of the Executive Board 
that these commission payments be accelerated.

12. Accidental Insurance shall be made available at request, to those
who qualify, at the current low a ental insurance rates.

13. Any applicant wishing to purchase more that $2,000 of 20 Payment

TĖVYNĖ, 1977 m. balandžio- April 15 d.
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Life insurance may do so, but the excess of $2,000 shall be written 
under the regular underwriting rules and regulations of the Lithuani* 
an Alliance. ‘

14. Supreme President Paul P. Dargis, Supreme Secretary G. Meiliūnas 
and Supreme Treasurer E. Mikužis are authorized to pay all 
expenses and commissions from the General Fund of the Lithuanian .
Alliance and are further authorized to record the first year 
development discount.

Adopted, this 15th day of November, 1976.

Paul P. Dargis, Supreme President 
Alexander Chaplikas, Supreme Vice-President 

Genevieve Meiliūnas, Supreme Secretary w 
Euphrosine Mikužis, Supreme Treasurer 

Josephine Miller, Supreme Trustee 
Christine Austin, Supreme Trustee

Pildomoji Taryba susipažinusi su pateiktu Nauju Vajaus planu ir 
Rezoliucija, C. Austin įnešus, J. Miller parėmus, vienbalsiai nutarė Naują 
Specialų Vajaus Planą ir rezoliuciją priimti ir vajų vykdyti pagal aktuaro 
paruoštas taisykles.

Oficialiai Specialų Vajų pradėti nutarta 1976 m. lapkričio 15 dieną.

15. E. Mikužis įnešus, J. Miller parėmus, Pildomoji Taryba vienbalsiai 
nutarė vykdant Specialų Vajų, reikalui esant, leisti samdyti specialią 
pagalbą. “ ’ ' —

- Prezidentas P. P. Dargis antrąją sesiją uždarė 5:30 po pietų ir pranešė, 
kad trečioji sesija prasidės rytoj, 1976 m. lapkričio 16 d., 10 vai. ryto toje 
pačioje vietoje.

TRECIOJI SESIJA

Prezidentas P. P. Dargis trečiąją Pildomosios Tarybos Suvažiavimo sesiją 
atidarė lapkričio 16 d., 1976 m. 10 vai. ryto Sheraton Tower viešbutyje, 
Chicagoje. . .

Prezidentas pakvietė sekretorę G. Meiliūnas atlikti vardošaukį. Atlikus 
vardošaukį, paaiškėjo kad sesijoje dalyvauja šie Pildomosios Tarybos 
nariai:

Prezidentas, P. P. Dargis
Vice-Prezidentas, A. Chaplikas
Sekretorė, 
Iždininkė, 
Iždo Globėja, 
Iždo Globėja,

G. Meiliūnas
E. Mikužis
C. Austin
J. Miller

16. Svarstant 59-ojo Jubiliejinio Seimo nutarimų vykdymą, A. Chaplikui 
įnešus, J. Miller parėmus, vienbalsiai nutarta pavesti sekretorei G. 
Meiliūnas, pasitarus su legaliu patarėju, pranešti konstitucijos pakeiti­
mus toms valstijoms, kuriose SLA įregistruotas ir veikia.

17. Svarstant New Yorke laikomos Administracijos kasos (“Petty Cash”) 
padidinimą, kurioje šiuo metu yra $2,000.00 ir kuri yra SLA 
Sekretorės žinioje, E. Mikužis įnešus, J. Miller parėmus, nutarta, 
reikalui esant, šią kasą leisti padidinti iki $3,000.00.

18. Gautas laikraščio Vienybė leidėjos prašymas paremti laikraštį, jo 90 
metų Jubiliejaus proga.
A. Chaplikui įnešus, E. Mikužis parėmus, Pildomoji Taryba vienbalsiai 
nutarė įpareigoti sekretorę atstovauti Pildomąją Tarybą ir Pildomosios 
Tarybos vardu pasveikinti Vienybę jos 90 metų sukakties proga bei 

. įteikti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje vardu $100.00 auką.
Surištas su atstovavimu susidariusias išlaidas atlyginti sekretorei G. 
Meiliūnas.

Prezidentas P. P. Dargis 3-iąją sesiją uždarė 1 vai. po pietų ir pranešė, 
kad 4-oji sesija prasidės 2-rą valandą po pietų toje pačioje vietoje.

KETVIRTOJI SESIJA

Prezidentas P. P.. Dargis ketvirtąją Pildomosios Tarybos suvažiavimo 
sesiją atidarė 2 vai. po pietų 1976 m. lapkričio 16-tą dieną, Sheraton Tower 
viešbutyje, Chicagoje.

Prezidentas pakvietė sekretorę G. Meiliūnas atlikti vardošaukį. Paaiškė­
jo, kad sesijoje dalyvauja tie patys Pildomosios Tarybos nariai, kaip ir 
trečioje sesijoje.
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19. Svarstant Specialaus Vajaus garsinimą lietuviškosiose radijo valandė­
lėse, E. Mikužis įnešus, J. Miller parėmus, vienbalsiai nutarta pavesti 
prezidentui ir sekretorei, pagal sudarytas sutartis, paruošti atitinka­
mus garsinimo tekstus ir juos išsiuntinėti radijo valandėlėms į tas 
vietoves, kur jie numatys reikalą garsintis.

20. SLA sekretorė referuoja, kad Centras jau gavo spalio 13 dieną iš V. V. 
Spaustuvės SLA Istorijos 100 egzempliorų.
Pildomoji Taryba, C. Austin įnešus, E. Mikužis parėmus, pavedė 
sekretorei G. Meiliūnas SLA istoriją išsiuntinėti kaip dovaną SLA 
Kuopų delegatams, bet tik tiems, kurie dalyvavo Jubiliejiniame seime, 
SLA Pastoviųjų Komisijų ir Garbės nariams, Konsulams, laikraščiams, 
bibliotekoms, universitetams ir kt.
Pildomoji Taryba nustatė SLA Istorijos kainą $6.00.

21. Sekretorė G. Meiliūnas praneša, kad iš viso ryšium su SLA Istorijos
išleidimu padarytos sekančios išlaidos.

Autoriams išmokėtas honoraras.............................. $ 3,150.00
Už korektūrą ............................................................ 700.00
Už surinkimą ir spausdinimą ViVi spaustuvei.............7,729.00
Istorijos pervežimas iš Chicagos į New Yorką /...............189.00

Viso SLA Istorija kainavo..................... $13,465.00

SLA Sekretorė prašo visas susidariusias, ryšium su SLA Istorijos 
išleidimu, išlaidas ratifikuoti.
Pildomoji Taryba J. Miller įnešus, E. Mikužis parėmus, susidariusias 
už Istorijos išleidimą išlaidas vienbalsiai ratifikavo.

22. Skaitomas 44-osios Kuopos, Miami, Fla. laiškas. Pildomoji Taryba, C. 
Austin įnešus, J. Miller parėmus, pavedė Iždininkei E. Mikužis pasiųsti 
Kuopai atitinkamą paaiškinimą.

23. Gautas Vyriausio Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto kvietimas dalyvauti 
VLIKo Seime kuris įvyks 1976 m. gruodžio 4-5 d. d., Washington, D. 
C. Sį kvietimą Pildomoji Taryba paėmė dėmesin.

24. Svarstant Tėvynės reikalus, Pildomoji Taryba, C. Austin įnešus, E.
Mikužis parėmus, vienbalsiai nutarė, kad Tėvynėje anglų kalba skyrius 
būtų nemažesnis kaip 1 puslapio. j.

25. Iždininkė E. Mikužis pranešė, kad ji dalyvavo Sandaros redaktoriaus 
Miko Vaidylos šermenyse ir laidotuvėse, ir Pildomosios Tarybos vardu 
pasakė atsisveikinimo žodį.
Iš Sandaros gauta padėka už pareikštą užuojautą ir pasiųstąsias gėles.

26. Pildomoji Taryba, C. Austin įnešus, A. Chaplikui parėmus, vienbalsiai 
ratifikavo, sekretorei G. Meiliūnas prašant, sekančias išlaidas:

Naujienų pasveikinimas—garsinimas 62 metų Jubiliejaus proga ... .$50.00
Vartotos rašomosios mašinėlės pirkimas .. . .......... 59.00
Vartotos skaičiavimo mašinėlės pirkimas........................................... $85.00
Segal Window Shade Co., Inc............................................................$101.00

- SLA Prezidentas P. P. Dargis Pildomosios Tarybos suvažiavimo 4-ąją 
sesiją uždarė 5 valandą po pietų.

Paul P. Dargis 
SLA Prezidentas

Genevieve Meiliūnas
SLA Sekretorė

To All Members of the 
Lithuanian Alliance 

of America

As President of the Lithuanian 
Alliance of America, I am happy to 
inform you that our organization at 
this time has attained an exception­
ally strong financial status.

It is of the utmost importance 
that we not only maintain this 
position, but we must at all times 
strive to increase our membership. 
As we are approaching our 100th 
Anniversary we must look forward 
to entrusting the Alliance’s assets 
and its members welfare to our 
children and grandchildren who 
have been brought up to love and 
cherish the Lithuanian language 
and to maintain and strengthen our 
Lithuanian heritage.

It therefore is important that our 
members and prospective members 
enroll their children and grand­
children to share the benefits and

material aid the Alliance offers its 
members.

With foresight, the Lithuanian 
Alliance of America is offering a 
Class V-2, Twenty Payment Life 
Policy, without medical examina­
tion to those 70.. years of age or 
under in the amounts of either 
$1,000 or $2,000. In addition to this, 
there is a 45% discount on the First 
Year Premium payment and a 10% 
discount on the remaining 19 years’ 
premiums.

Please give this SPECIAL MEM­
BERSHIP DRIVE your personal 
attention, and ca’vey your 
thoughts and opin fotu o me. Ques­
tions will receive due consideration.

Fraternally yours,

PAUL P. DARGIS, PRESIDENT 
Lithuanian Alliance of America
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IS SLA MOTERŲ 99-OSIOS 
KUOPOS VEIKLOS

1977 metų balandžio 3 d. SLA 
Centro patalpose įvyko visuotinių 
SLA 99-osios Moterų Kuopos narių 
susirinkimas..

Buvo plačiai aptartas dabar vyks­
tantis SLA Specialusis Vajus.

Finansų sekretorė Liucija Spe- 
rauskienė padarė trumpą Susivieni­
jimo Lietuvių Amerikoje kūrimosi 
apžvalgą ir nupasakojo 59-ojo Jubi­
liejinio SLA seimo eigą bei nutari­
mus.

Kuopos valdybą 1977 metams 
sudaro:
Pirmininkė dr. Marija Kregždienė, 
Vicepirmininkė Liucija Cesnienė, 
Finansų Sekretorė Liucija Speraus- 

kienė,
Iždininkė dr. Aldona Svalbonienė, 
Iždo Globėjos: Teklė Paknienė ir

Elena Prekerienė
SLA 99-tos Moterų Kuopos

New Yorke Valdyba

St Catherines, Ont.,
Canada

' Susivienijimo Lietuvių Ameriko­
je St. Catharines SLA 278-oji Kuo­
pa balandžio 3 d., turėjo savo meti­
ni susirinkimą. Nariai džiaugėsi, 
kad Susivienijimas Lietuvių Ameri­
koje per devyniasdešimts metų 
Lietuvai ir lietuviams atliko milži­
niškų darbų.

Apgailestavo, tačiau, kad lietu­
viai per mažai domisi lietuviškomis 
apdraudomis. Juk kaip malonu, kad 
lietuviai savo santaupas taupo sa­
vuose bankeliose—Kredit Union. 
Nariai ir stebėjosi, kodėl daugiau 
lietuvių negalėtų apsidrausti savo-

Nariai ir stebėjosi, kodėl daugiau 
lietuvių negalėtų apsidrausti savo­
joj lietuviškoj draudimo organizaci­
joj—SLA, kurio skyrius yra ir St. 
Catharines mieste!? Ypatingai ste­
bisi, kad šiuo laiku, kada SLA 
skelbia Specialų Vajų su pridėtine ir 
papiginta apdrauda, apie kurią susi­
rinkime kalbėjo finansų sekreto­
rius, būtent, kad asmuo iki 70 metų 
amžiaus, be gydytojo sveikatos tik­
rinimo, gali gerai apsidrausti! Di­
džiosiose draudimo agentūrose pa­
pigintų mokesčių nėra, SLA už, 
$1000,00 ar $2000,00 apsidraudęs 
papiginta kaina tik 20 metų moki. 
Po 20 metų nustoji mokėti, bet esi 
apdraustas iki gyvos galvos!

SLA dar yra galybė kitų rūšių 
apdraudų.

Kas domisi SLA organizacija, ir 
norėtų apsidrausti, prašau kreip­
tis j organizatorių P. Polgrimą, tel. 
934-5053. Ten gausite daugiau in­
formacijų ir reikalingų blankų. Ga­
lite kreiptis ir pas kitus valdybos 
narius.

Naujoji V. dyba susirinkime pasi­
skirstė pareitomis sekančiai: Pirmi­
ninkas A. Ališauskienė; Vicepirm. 
P. Baronas; Ižd. M. Sauka; Sekr. J. 
Girevičius, Fin. sekr. P. Polgrimas, 
kurio vardu vedamas su SLA Cen­
tru susirašinėjimas, p. Polgrimas

Fin-sekr.
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Hartford, Conn.
Balandžio 3 SLA 124 Kuopa su­

rengė gražius malonius skanius pie­
tus 4-osios Apskrities vardu, Lie­
tuvių Kliube, 227 Lawrence St., 
Hartford, Conn. Buvo malonių sve­
čių iš apylinkės. Visi buvo gabių 
šeimininkių pietumis patenkinti.

Maloniai pasivaišinus 4-osios 
Apskr. sekretorius L. Kapeckas 
pakvietė Susivienijimo narius pasa­
kyti Susivienijimo gerovei minčių. 
Kalbos gražiai nuskambėjo. Hart­
fordo Kuopa gražiai gyvuoja, gavu 
2 naujus narius. Labai gražiai pasi­
darbavo mūsų SLA 4-osios Apskri­
ties pirmininkas Z. Merkevičius. 
Tai darbštus žmogus. Dirba kiek 
gali. Gabus ir Finansų raštininkas 
142 Kuopoj, New Haven, Conn. 
Ačiū jam taip pat puikiai veikia.
Buvo ir daugiau gražių pasireiški­
mų. Didelė padėka nuoširdžiai pasi­
darbavusioms šeimininkėms: Onai 
Žemgulienei, Mary Baltulionienei,
Katrinai Kosmonaitienei ir Katrinai 
Degutienei. Buvo darbštūs ir vyrai: 
Lionginas Kapeckas ir Stasys Bra­
zauskas.

Prie stalų svečių buvo apie 70. 
Visi maloniai linksmai pietavo, ir 
našakė gražiu kalbų. Kalbėjo: L. 
Kapeckas, Zenonas Merkevičius ir 
kiti.

Gražiai pasiviešėję išsiskirstėm 
geram ūpe, pasižadėję visi daugiau 
pasidarbuoti Susivienijimui.

Anne Jacobs

Miami, Fla. ... .
SLA 44 KP. SUSIRINKIMAS 

GEG.-MAY 8
SLA 44-osios Kuopos susirinki­

mas įvyks gegužės-May 8, sekma­
dienį 3 vai. p. p. Miami Lietuvių 
piliečių klube. Vardu 44-osios Kuo­
pos, kviečiu narius skaitlingai atsi­
lankyti, nes bus paskutinis susirin­
kimas prieš atostogas. Sekantis su­
sirinkimas bus 1977 spalio-Oct. 9- 
tą.

Nutarimų Raštininkė 
Marge Aleksynas

Margučių Balius ruošiamas balan­
džio 23 d. Fifi’s restorane, 94-25 
Jamaica Ave., arti Woodhaven 
Blvd., Woodhaven, N. Y. Rengia 
Lietuvių Darbininkų Draugija. Pra­
džia 7 v. v. Už gražiausius lietuviš­
kai numargintus margučius bus 
duodami prizai.

Sol. Stasys Citvaras grįžo iš Euro­
pos į New Yorką. Jis pusę metų 
gastroliavo su kazokų choru. Buvo 
surengta 150 koncertų įvairiuose 
Europos miestuose, iš jų—100 kon­
certų—Vokietijoj. Po šešių mėnesių 
gastrolių jis su žmona dar mėnesį 
atostogavo Vokietijoj.
Birželio trėmimai bus minimi birže­
lio 19 d. Kult, židinyje New Yorke. 
Rengia Simo Kudirkos šaulių kuo­
pa.
VLIKo ir ALTos vadovų konferen­
cija įvyks balandžio 23 d. Cleve­
land, Ohio. Jos planus paruošė 

’ VLIKo atstovas J. Valaitis ir 
ALTos atstovas T. Blinstrubas. 
Darbotvarkėj Lietuvos laisvinimo 
reikalai, pasiruošimas Bėlgrado 
konferencijai, veiklos koordinacija.

Išdirbusi arti 60 metų Susivienijime Lietuvių Amerikoje Margaret Aušriū- 
tė-VVilliams ilgoms atostogoms išvyko į Arizoną, Grand Canyon ir kitas 
vietoves. Išleistuvių dienoje atsisveikina SLA sekretorę G. Meiliūnienę 
kairėje. ' A. Sperausko nuotrauka

DETROIT, MICH.
DLOC SUSIRINKIMAS BAL. 24
Balandžio 24 d. 12:15 vai. Lietu­

viu Namuose įvyksta metinis De­
troito Lietuvių Organizacijų Centro 
susirinkimas. Bus metiniai veiklos 
pranešimai ir išrinkta nauja centro 
valdyba. . .

KARTĄ PAVASARĮ BAL. 30
Abiturientų ir abiturienčių balius 

“Kartą Pavasarį” įvyksta: balandžio 
30 d. Kultūros Centre. Pradedamas 
6:30 kokteiliu. 7:30 bus pristatyti 
20-siais metais baigę gimnaziją jau- 
nuoliai-lės. Gros Neolithuania or­
kestras iš Chicagos. Stalai ir pavie- 
nios vietos užsakomos tel. 274- 
2913.

LIETUVIO ADVOKATO 
RAŠTINE

Advokatas Robertas Selenis ati­
darė savo raštinę 1515 City Natio­
nal Bank Buildinge (Penobscot) ir 
patarnauja teisiniuose reikaluose. 
Pasiekiamas įstaigos tel. 964-4005 
ir namuose 979-4980. Robertas 
Selenis detroitiškiams gerai žino­
mas savo lietuviška veikla. Jis šoko 
Šilainėje, dainavo St. Sližio jaunimo 
chore, yra JAV LB tarybos narys, 
buvęs Detroito Studentų Sąjungos 
pirmininkas, aktyvus skautas ir 
žurnalistas.
BUVO PYRAGŲ IŠPARDAVIMAS

Detroito birutietės šv. Antano 
parapijos patalpose balandžio 3 d. 
pardavinėjo tortus, pyragus ir ki­
tus kepsnius.

SVARBUS SUSIRINKIMAS
Gegužės 1 d. 12 vai. ir 15 min. 

Lietuvių namuose šaukiamas visuo­
tinis narių susirinkimas. Jame bus 
sprendžiamas Lietuvių namų liki­
mas. Už tai visi šimtininkai, padėję 
įsigyti minėtus namus kviečiami bū­
tinai dalyvauti. '

Lietuvių namai ilgą laiką buvo 
detroitiečių kultūrinės veiklos židi­
nys. Nors šioje apylinkėje sumažėjo 
lietuvių, tačiau namai ir dabar tebe­
tarnauja lietuviams.

Lietuvių namuose prisiglaudę De­
troito šaulių archyvas ir biblioteka, 
LB Detroito apylinkės archyvo dalis 
ir Dariaus ir Girėno klubas. Daug 
parengimų dar tebevyksta L. na­
muose. Tiesa L. namai apsupti spal­
vuotųjų, kurių vaikai kartais pada­
rydavo į L. namus atvykstančiųjų 
mašinoms nuostolių. Tačiau jų lūš­
nelės nugriaunamos. Už kelių metų 
apie namus paliks apytuščiai plotai. 
Pagaliau ar reikia nusigąsti retai 
pasitaikančių provokacijų ir palikti 
veltui namus ir pražudyti visuome­
nės sudėtus pinigus.

Lietuvių namų valdyba susirinki­
mo dienotvarkėje tarp kitų punktų 
yra įrašiusi valdybos pranešimus ir 
Lietuvių namų ateities klausimą. 
Už tai šį kartą L. namų šimtininkai 
labai prašomi atvykti į susirinkimą 
ir padėti nuspręsti kokia turėtų būti 
Lietuvių namų ateitis.

MIRTIS RETINA 
LIETUVIŲ EILES

Kovo 11 d. Floridoje mirė Anta­
nas Stark-Aukštakalnis, Detroito 
gyventojas ir Stark Tool ir Die 
įmonės savininkas. Palaidotas kovo 
16 d. šv. Kapo kapinėse. Jo įmonėje 
po karo ne vienas lietuvis gavo 
darbo.

Kovo 21 d. mirė Jonas Kilikevi- 
čius ir Ona Pakalniškienė. Abu pa- ' 
laidoti šv. Kapo kapinėse. Pirmasis 
kovo 24 d., antroji kovo 25 d. Ona 
Pakalniškienė mirė sulaukusi gra­
žaus 93 metų amžiaus. Paliko vyrą 
Kazimierą, tris sūnus dr. Alfonsą, 
dr. Mečį ir inž. Vytautą Pakalniš­
kius, dukterį dr. Valeriją Baraus­
kienę, anūkus ir kitas gimines.

A. Grinius

........... ................... ................ -n, I ■

SLA Pildomoji Taryba, centro 
tarnautojai,Tėvynės redakcija b* 
administracija dėkoja nariams, ben­
dradarbiams, skaitytojams ir SLA 
draugams už velykinius sveikini 
mus. ■




